
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Corpo di Polizia Municipale n° 20 del 
06/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI EURO 11.313,72 PER SPESE DI NOTIFICA AI MESSI 
COMUNALI DI ALTRI COMUNI.

Il Redattore: Lucenti Rosalba 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di 

previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
PREMESSO che l’ufficio verbali di questo Comando, per procedere alla notifica dei verbali di 
infrazione al C.d.S. negli altri comuni ( nei casi in cui la posta non abbia potuto effettuarla per 
destinatario trasferito ) si serve della collaborazione dei messi comunali, attività che va pertanto 
remunerata ai sensi di legge;
CONSIDERATO,  sono  pervenute  a  questo  Comando  le  richieste  di  rimborso  a  fronte  delle 
notifiche effettuate per conto del Comune di Ragusa dai messi dei Comuni interpellati;
CONSIDERATO,  inoltre,  che  le  spese  di  notifica  da  liquidare  a  tali  Comuni   ammontano 
complessivamente  ad  Euro  11.313,72  così  come  specificato  nel  prospetto  allegato,  parte  non 
integrante della presente determinazione;
DATO ATTO che la somma risulta impegnata, con  D.D. N° 2414 del 16/12/2016, al Bil. 2016, 
cap. 1430.2, Missione 03, Programma  01, Titolo 1, Macroaggregato  03 - 3° Livello 01  - 4° Livello 
02  - 5° Livello 999, Imp. 1727/16;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di 
settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di 
competenza;

Pagina 1/2



Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

DETERMINA 

di approvare le premesse del presente atto che, sebbene non materialmente trascritte in tale atto si 
intendono integralmente riportate anche a fini motivazionali e, conseguentemente: 
1 – di liquidare e pagare la  somma di euro 11.313,72, come da prospetto allegato a favore dei 
Comuni aventi diritto, imputandola al Bil. 2016, cap. 1430.2, Missione  03, Programma 01, Titolo  
1, Macroaggregato 03  - 3° Livello  01 - 4° Livello  02 - 5° Livello 999,  Imp. 1727/16;;
2 – di autorizzare il Dirigente dei Servizi Finanziari ad emettere mandato di pagamento agli aventi 
diritto nei termini di cui all'allegato elenco; 
3 – di dare atto che:
- il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183 comma 8 Dlgs. 267/2000;
- Responsabile del procedimento è il CIS Antonino Fiorenza e la D.ssa Rosalba Lucenti – 
Responsabile del Serrvizio 1°;
- è ammesso ricorso avnti TAR di Catania e/o ricorso straordinario al Presidente della Regione 
Siciliana entro il termine di 60 e/o 120 gg.

 

Ragusa,  06/03/2017 Dirigente settore 9
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

